
  

 
Termín: červen 2017    Číslo zájezdu: 17-242-2205           Cena: 13 500,- Kč 
 

MALEBNÉ SKOTSKO S VÝLETEM NA SKYE 

 
1. a 2. DEN:  CESTA DO NIZOZEMÍ 

Zájezd zahájíme odjezdem od budovy školy ve večerních hodinách. Autobusem přejedeme přes Německo a 
Nizozemsko do přístavu Ijmuiden. Po cestě se zastavíme na krátkou procházku v Amsterodamu, kde navštívíme 
Rijksmuseum, které patří k nejnavštěvovanějším v Nizozemsku. Přes noc poplujeme trajektem do severní Anglie, 
cestou si odpočineme v kajutách. 
 
3. DEN: DRYBURGH ABBEY, MELROSE ABBEY, EDINBURGH - ARTHUR´S SEAT 

Ráno připlujeme do přístavu Newcastle. Po vylodění přejedeme severním směrem do Skotska. Krátce se zastavíme u 
opatství Dryburgh Abbey a poté navštívíme zříceninu jednoho z nejkrásnějších opatství v oblasti Borders - Melrose 
Abbey, kde je pochováno srdce skotského krále Roberta de Bruce. Poté přejedeme do hlavního města Skotska 
Edinburghu, kde v případě pěkného počasí podnikneme výšlap na vrchol Arthur´s Seat, odkud se naskýtá překrásný 
výhled na celý Edinburgh. Večer odjedeme na ubytování do hostitelských rodin, kde si dáme večeři a odpočineme si. 
 
4. DEN: EDINBURGH, PORTOBELLO 

Po snídani si prohlédneme hlavní město Skotska Edinburgh, které patří k nejkrásnějším městům světa. Společně 
navštívíme královský hrad se skotskými korunovačními klenoty a po prohlídce hradu se projdeme po Royal Mile, kde 
prozkoumáme chrám St. Giles a nakoupíme si suvenýry. Odpoledne si odpočineme na písečné pláži Portobello. Večer 
se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme a odpočineme si. 
 
5. DEN: RANNOCH MOOR, GLEN COE, GREAT GLEN, EILEAN DONAN CASTLE 

Po snídani se vydáme podél oblasti The Trossach severozápadním směrem a přes největší skotské vřesoviště Rannoch 
Moor přejedeme do oblasti Glen Coe. Jedná se o nejslavnější a asi nejkrásnější skotské údolí, které má krvavou historii 
a nádherné scenérie. V blízkosti Fort Williamu vyjedeme lanovkou na úpatí Nevis Range, kde se nám v nadmořské 
výšce 650 m naskytne výhled na Ben Nevis, nejvyšší horu Skotska, a údolí Glen Nevis. Poté projedeme krásným údolím 
Glen Shiel k ostrovu Skye. V podvečer se zastavíme u romantického hradu Eilean Donan Castle. Přejedeme přes Skye 
Bridge na ostrov Skye, kde se ubytujeme v hostelu ve vícelůžkových pokojích. Každý účastník bude mít možnost využít 
malou kuchyňku k přípravě vlastní večeře. 
 
6. DEN: OSTROV SKYE, LOCH NESS, INVERNESS 

Po snídani odjedeme poznávat ostrov Skye. Zastavíme se u říčky Sligachan s vyhlídkou na krásné hory Cuillin 
Mountains. Poté se krátce zastavíme u Old Man of Storr a vystoupáme ke skalní věži s nádhernými výhledy na 
rozervané pobřeží. Prohlédneme si útesy Kilt of Rock. Dále se zastavíme v rybářském městečku Portree. Odpoledne 
přejedeme zpět přes Skye Bridge a kolem jezera Loch Ness dojedeme do městečka Inverness, v jehož blízkosti se 
krátce zastavíme na místě slavné bitvy z r. 1746, Culloden Battlefield, a prohlédneme si neolitické hroby Clava Cairns. 
Večer se vrátíme zpět na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme a sdělíme své zážitky z výletu.  
 
7. DEN: BLAIR CASTLE, PITLOCHRY, DUNKELD 

Po snídani vyrazíme na výlet na nejnavštěvovanější hrad ve Skotsku, na Blair Castle s bohatými interiéry a krásnými 
zahradami. Hrad patří vévodovi z Athollu a pyšní se vlastní armádou. Poté se projdeme podél v průsmyku Killiecrankie 
podél řeky Garry, kde se podíváme na místo zvané „Vojákův skok“ (Soldier´s Leap). Odpoledne přejedeme do 
Pitlochry, malého města v srdci Highlands, kde se při procházce kolem festivalového divadla podíváme na speciální 
„lososí žebřík“. V podvečer se krátce zastavíme v Dunkeldu, kde si prohlédneme katedrálu, která je považována na 
nejstarší ve Skotsku. Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme a odpočineme si. 
 



  

 
8. DEN: GRETNA GREEN, HOUSESTEADS 

Po snídani odjedeme do Anglie. Nejprve se krátce zastavíme na hranicích ve vesničce Gretna Green, kde se nachází 
známé kovářství. Projedeme kolem Hadrianovy zdi a prohlédneme si pevnost Housesteads. Odpoledne přejedeme do 
přístavu Newcastle, kde se nalodíme na trajekt do Nizozemí. Opět budeme ubytováni v kajutách, kde si odpočineme. 
 
9. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Ráno připlujeme do Amsterdamu a s potřebnými zastávkami na protažení a toalety projedeme přes Německo zpět do 
České republiky. K budově školy přijedeme v pozdních večerních hodinách. 
 
 
V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- zpáteční trajekt Amsterdam - Newcastle (nebo Zeebrugge - Hull), 2x nocleh v kajutách 
- 4x ubytování v hostitelských rodinách, 4x snídaně, 4x balíček na oběd, 4x večeře 
- 1x ubytování v mládežnickém hostelu ve vícelůžkových pokojích, 1x snídaně 
- služby průvodce po celou dobu zájezdu  
- zábavně vzdělávací brožura pro každého účastníka  
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 60,- GBP / studenti a 50,- GBP / děti do 16 let) 
 
Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 


